1

    BCH ĐOÀN TỈNH LÂM ĐỒNG                  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
                        ***

         Số: 1266  CV/TĐTN-TGĐK             Lâm Đồng, ngày  03  tháng  9  năm 2020
       V/v: Triển khai Diễn đàn Trí thức trẻ

    Việt Nam toàn cầu lần thứ III, năm 2020

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành đoàn và Đoàn trực thuộc

 Thực hiện Kế hoạch số 299-KH/TWĐTN-ĐKTHTN ngày 24/8/2020 của

Trung ương Đoàn V/v: Tổ chức Diễn đàn Trí thức trẻ Việt Nam toàn cầu lần thứ III

năm 2020, nhằm tiếp tục củng cố mạng lưới trí thức trẻ Việt Nam toàn cầu, tạo diễn

đàn thảo luận về tầm nhìn, sứ mệnh, vai trò và khả năng đóng góp của đội ngũ trí

thức trẻ trong công cuộc kiến thiết, phát triển đất nước, thúc đẩy quá trình hội nhập

kinh tế sâu rộng ở Việt Nam với khu vực và toàn cầu; đề xuất các cơ chế, chính

sách phát huy trí thức trẻ Việt Nam chủ động, nỗ lực cống hiến, đóng góp cho sự

nghiệp đổi mới sáng tạo của đất nước, góp phần cùng Đảng, Nhà nước đưa Việt

Nam đạt những mục tiêu phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội vào năm 2045, Ban

Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành đoàn, Đoàn trực

thuộc triển khai những nội dung cụ thể như sau:

 1. Chủ đề diễn đàn

“Việt Nam 2045”

2. Thời gian, địa điểm, thành phần

 - Thời gian: Dự kiến từ ngày 26/11/2020 đến ngày 28/11/2020.

 - Địa điểm: Thành phố Hồ Chí Minh.

 - Thành phần: Đại biểu có độ tuổi không quá 35, quốc tịch Việt Nam:

 + 100 đại biểu là trí thức trẻ Việt Nam đang sinh sống, học tập và làm việc

tại nước ngoài.

+ 200 đại biểu là trí thức trẻ Việt Nam, có trình độ thạc sỹ trở lên, đang học

tập, sinh sống, học tập, làm việc trong nước, có hoạt động nghiên cứu khoa học

hoặc đang đảm nhận các vị trí công việc liên quan đến các nhóm nội dung của diễn

đàn; có các giải pháp, sáng kiến hoặc kinh nghiệm thực tiễn phù hợp với các nội

dung của diễn đàn, có ít nhất 01 bài báo hoặc công trình nghiên cứu được đăng tải

trên các tạp chí khoa hoạc có uy tín.

   3. Đăng ký tham gia Diễn đàn

 - Đại biểu đăng ký tự do và đại biểu được tổ chức Đoàn - Hội các cấp giới

thiệu thông qua địa chỉ website: http://trithuctrevietnam.vn/.

http://trithuctrevietnam.vn/

2

  - Thời gian đăng ký hoặc giới thiệu đại biểu tham dự diễn đàn bắt đầu từ

ngày 10/9/2020 - 30/9/2020. Tất cả các đại biểu đăng ký hoặc được giới thiệu tham

dự diễn đàn gửi thông tin cá nhân, đề tài nghiên cứu, các sản phẩm, ấn phẩm có liên

quan về diễn đàn tại website: http://trithuctrevietnam.vn/. Ban tổ chức sẽ thành lập

hội đồng xét chọn và thông báo danh sách đại biểu chính thức tham dự diễn đàn

trước ngày 15/10/2020. Các đại biểu đủ điều kiện tham dự diễn đàn sẽ nhận được

xác nhận từ Ban tổ chức.

 4. Nội dung

 Diễn đàn tập trung thảo luận xoay quanh 04 nhóm chủ đề:

 - Đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao đời sống nhân dân.

 - Xây dựng văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển đất

nước.

 - Vai trò của khoa học - công nghệ trong phục vụ phát triển đất nước.

 - Vai trò của thanh niên và trí thức trẻ trong tham gia phát triển đất nước đến

năm 2045.

 Để diễn đàn được diễn ra thành công tốt đẹp, thu hút sự quan tâm của đông

đảo trí thức trẻ, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện,

thành đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai rộng rãi đến các cấp bộ Đoàn, đoàn viên,

thanh niên, trí thức trẻ tại địa phương, đơn vị.

Nơi nhận:                                                  TM BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

- Như trên;            PHÓ BÍ THƯ
- Lưu Ban XDĐ, TGĐK.

             Đã ký

                                                                                                            Ndu Ha Biên

http://trithuctrevietnam.vn/

		2020-09-03T14:25:57+0700
	Việt Nam
	Tỉnh đoàn Lâm Đồng<tinhdoan@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!